
 
ORDINANZA 

AREA 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

n. 156 del 10/10/2025 
 
 

Oggetto: PROROGA CHIUSURA DI VIA GIOBERTI FINO A TUTTO IL 
12.10.2025 ED ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO 
DAL 13.10.2025 FINO AL GIORNO 31.10.2025 PER LAVORI 
ALLA RETE FOGNARIA E IDRICA 

 
Richiamate le Ordinanze n. 107 del 17.07.2025,  n. 126 del 09.09.2025 e n. 149 del 01.10.2025, con 
le quali è stata disposta la chiusura h24 di via Gioberti, nel periodo compreso tra il 17.07.2025 e il 
11.10.2025, per consentire alla ditta Galiazzo Fratelli Costruzioni Srl, incaricata da ETRA S.p.A., 
l’esecuzione dei lavori di realizzazione della rete fognaria e la sostituzione della rete idrica; 
 
Vista l'istanza acquisita al prot. n. 23737 del 09.10.2025, così come integrata il 09.10.2025 prot . n. 
23790 e il 10.10.2025 prot. n. 23906, della ditta GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI SRL, con la 
quale chiede la proroga dell’Ordinanza n. 149 del 01.10.2025 di chiusura h24 di Via Gioberti fino a 
tutto il 12.10.2025, nonché l’istituzione del senso unico alternato nella stessa via dal 13.10.2025 fino 
al 31.10.2025, come meglio individuato nella planimetria allegata; 
 
Ritenuto che per effettuare i lavori e garantire la sicurezza della circolazione stradale e dei lavoratori 
sia necessario dare parziale attuazione a quanto richiesto; 
 
Visti 

• il nulla osta del Comando di Polizia Municipale Padova Ovest in data 10.10.2025; 
• l’art. 5, comma 3, ed artt. 6, 7, 21, 26 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con Decreto 

Legislativo 30 aprile 1992, n.285; 
• il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada” approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e successive modifiche ed integrazioni 
• il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
O R D I N A 

 
1. la proroga dell’Ordinanza n. 149 del 01.10.2025 di chiusura totale h24 di Via Gioberti fino a 

tutto il 12.10.2025; 



2. l’istituzione del senso unico alternato in Via Gioberti, giorni feriali e con l’esclusione di festivi 
e prefestivi, dal 13.10.2025 fino al giorno 31.10.2025, con le seguenti prescrizioni : 

• dalle ore 08:30 alle ore 19:00 senso unico alternato, regolato da movieri o impianto 
semaforico; 

• in corrispondenza degli incroci, senso unico alternato regolato da movieri; 

• istituzione h24 divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli ambo i lati della strada; 

3. che la ditta GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI SRL, provveda a: 
• posare, mantenere e successivamente rimuovere la segnaletica temporanea di 

prescrizione e di cantiere, conforme agli artt. 30-43 del D.P.R. 495/1992 e s.m.i., 
assicurandone la perfetta efficienza diurna e notturna; 

• informare i residenti e le attività produttive delle vie interessate mediante consegna 
puntuale di copia della presente ordinanza; 

• garantire l’accesso ai frontisti, ai residenti e ai mezzi di soccorso in ogni fase del 
cantiere; 

 
4. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 

 
5. la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni impartite è demandata agli organi di Polizia 

Stradale ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, nonché a chiunque sia tenuto a farla 
rispettare. 
 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si informa che contro la presente 
ordinanza è possibile proporre: 

• ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi della Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034; 

• in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, contro l’apposizione della segnaletica stradale 
è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le 
modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992. 
 
MP/AR/mm 
 
 
 
Rubano lì, 10/10/2025 IL CAPO AREA 
 MARCO FRAU / INFOCERT S.P.A. 
 


